



POLSKIE TOWARZYSTWO
GENETYCZNE

Kraków, 12-03-2024

Szanowna Pani

Minister Zdrowia
Izabela Leszczyna

Wiceminister Zdrowia
Urszula Demkow

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Genetycznego (PTG) chcemy wyrazić głębokie zaniepokojenie faktem dokonania wyboru Konsultanta Krajowego ds. Diagnostyki Genetycznej bez konsultacji z Polskim Towarzystwem Genetyki Człowieka (PTGC) i bez otrzymania od Towarzystwa rekomendacji dla kandydata obejmującego tę funkcję.

Zarówno procedura powołania nowego Konsultanta jak i wydzielenie części dotyczącej diagnostyki genetycznej spod kompetencji prof. Anny Latos-Bieleńskiej jest trudne do zaakceptowania. Pani prof. Latos-Bieleńska jest autorem ustawy o testach genetycznych i uznanym w Polsce i na świecie autorytetem w dziedzinie diagnostyki genetycznej oraz osobą bardzo zasłużoną w rozwoju tej dziedziny w naszym kraju.

Należy podkreślić, że w związku z brakiem uregulowań prawnych dotyczących diagnostyki genetycznej, to właśnie Polskie Towarzystwo Genetyki Człowieka od lat stoi na straży rozwoju genetyki medycznej w Polsce, skupiając w swoim gronie naukowców, diagnostów i klinicystów z tego zakresu. PTGC dba o ciągłe podnoszenie poziomu merytorycznego badań, wydaje rekomendacje i udziela certyfikatów jakości laboratoriom wykonującym oznaczenia z zakresu diagnostyki genetycznej.

Polskie Towarzystwo Genetyczne, do którego także należą specjaliści z zakresu diagnostyki genetycznej, w pełni popiera petycję Polskiego Towarzystwa Genetyki Człowieka w sprawie wydania rekomendacji przez PTGC dla kandydata na stanowisko Konsultanta Krajowego ds. Diagnostyki Genetycznej.

Nasz duży niepokój wzbudza również obecna w przestrzeni publicznej dyskusja dotycząca odebrania biologom i biotechnologom kompetencji do zatwierdzania wyników diagnostycznych. Większość pracowników tworzących nowoczesną diagnostykę genetyczną to osoby z wykształceniem biologicznym i/lub biotechnologicznym, kierujące laboratoriami lub pracowniami genetycznymi a większość z nich kształci przyszłych specjalistów. W obecnych czasach prowadzenie nowoczesnej diagnostyki opartej na wysokoprzepustowych metodach badawczych wymaga specjalistów z zakresu bioinformatyki. Umożliwienie odpowiedniej ścieżki kariery zawodom mającym zastosowanie w ochronie zdrowia jest jak najbardziej zasadne i przełoży się na dobro pacjentów.



POLSKIE TOWARZYSTWO
GENETYCZNE

Jako przedstawiciele szeroko pojętej grupy genetyków, będących członkami Polskiego Towarzystwa Genetycznego, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pani Minister i Pani Wiceminister o interwencję oraz działania pozwalające na merytoryczną debatę w zakresie uprawnień grupy zawodowej genetyków, w którą włączone zostaną również reprezentujące je Towarzystwa Naukowe jakimi są PTGC oraz PTG.

Z poważaniem

prof. dr hab. Monika Bugno-Poniewierska
Prezes Polskiego Towarzystwa Genetycznego